si ex concursu, approbatione, & electione Ordinarij, & quod ius considerabile Franciscus competere potuisset, aliud amiserat, ex quo caperat possessionem iussu collationis ab Ordinarij sibi facte, capite si Beneficia de Præbendis libro 6. c. cuius textus dispositus, quatuordecim res tantum afficeret, vno nomine Franciscum comprehendere videbatur, qui non ante admisserat Parochialem, quam sibi fuisset intimatum breue de captanda possessione nomine Camera obtineatur per Raymundum post multos menses elapsos à tempore reservationis Papalis, cum non esset verisimile eum tunc reservationem ignorare, quod vel ex ipsius Ordinarij literis ad Papam directis non obscure colligi videbatur, qui propterea Parochialem se contulisse fatebatur, quia reservationem ignorauerat, nam cum semper mensis Decembris sit vnus de quatuor mensibus Ordinarij, non fuerat necessarium talem prauisere executionem, & tamen cum hac ageretur die 12. Ianuarij, nihilominus Franciscus vigore collationis Ordinarij die 15. eiusdem possessionem Parochialis voluit adipisci, ad decisionem in casu Gerandis facta die 26. Martij 1967. coram Cois, quam Dominus vix progenitua Rota decisione agnoscere dignabatur, respondebatur eam omnino applicari huius themati, vbi non fuerat seruata Concilij Tridentini forma deputando a canonum cum congrua fructuum assignatione, donec à Papa foret de parochiali prouisum, ad quem tanquam de Beneficio reseruatam collatio pertinebat, eodem modo dicebant Domini respondendum ad decisionem pnti 253 incipit. dabitur Dominus libro tertio: nam propterea ibi ex oppositione fuerat ius considerabile acquisitum oppositoris, de quo mentionem fieri oportebat, quoniam concursus fuerat factus ad eum effectum ab eo, qui conferre poterat, sed in hac causa concursus, & examen Franciscus, vt euenit demonstrat, non poterat dies facta ad effectum, vt papa deinde conferret, cum Ordinarius contulerit, & ideo ex illis tanquam ex præambulis ad collationem à papa faciendam non fuerat Franciscus quæsitum aliquod ius considerabile, imo verò, si quod acquisitum, extinctum fuerat per collationem Ordinarij ad quam actus precedentes videbantur ordinari. Præterea cum decisio pnti loqueretur solum ad effectum, vbi dicitur mentio fieri deberet, ex eo non poterat huius facti applicari quod ex serie & narratione totius causæ, expressa fuerant à papa omnes illius circumstantia. Illa que obtinebantur contra prouisionem Raymundi tanquam aliena à præfata dispositione, in qua solum quærebatur de iure à Franciscus presentio, non indigere responione, Domini censuerunt, & ita fuit conclusum nullum competere ius Franciscus, nec ei parochialem adiudicandam.

In eadem, decimo nono Iunij 1595, coram Dom. Lisa.

91 In hac reseruatam standum esse in decisio sub die 12. Febr. 1593. coram D. Penna rationibus, de quibus in casu, & ad illud, quo præsupponitur informantes in hac positione pro Dom. Francisco Virgilio, quod licet decretum irritans appositum in regula reuocatoria insinuat collationem Ordinarij, & omnia inde facta, non tamen annullat concursum, & approbationem in eo factam, per quem ius præstenditur quæsitum ipsi Franciscus, vt ei, & non alteri sit facienda collatio iuxta dispositionem Concilij Tridentini sess. 14. c. 18. & constitutionis Pij V. super modo, & forma prouidendi de parochialibus suis per Dominos responsum non posse Franciscum hoc in casu renouari dispositione dist. Concilij, & ten-

constitutionis, tum quia non appareat obseruatam fuisse formam à d. Concilio, & constitutione traditam ad leg. auxilium. ff. de minor. gloss. fi. c. constitutus de appellat. Par. cons. 47. n. 9. & 61. l. 1. & quod non fuerit seruata forma Concilij ex eo conuenitur, quod collatio per Ordinarij eidem facta fuit simpliciter, & absque aliqua protestatione, & vltimus eidem tradita fuit realis possessio d. Parochialis aliquo in æconomum non deputatis cum assignatione congrua, donec collatio ipsa fieret per Papam, ad quem de iure spectabat, vt disponitur in d. Concil. cuius quidem in forma ad vnguem erat obseruanda, cum de iure per æquopollens adimpleri non possit, vt alias fuit dictum in illa V. laterana Parochialis 20. Martij 1591. coram D. Giffio, tum etiam, quia ex prædictis, collatione scilicet Ordinarij, admisione professionis fidei & traditione possessionis absque aliqua reservatione, aut protestatione factis post dictum concursum, & approbationem satis clare colligitur concursum ipsam fuisse ordinatum, ipsamque approbationem admittam fuisse duntaxat ad effectum collationis Ordinarij ad textum in §. pauonum, & de rerum diuis. in l. vxori. §. fi. de leg. 3. §. cum alius per Decretum cons. 118. numer. trecentesimo quinquagesimo. l. 1. quod comprobatur ex eo, quod si Ordinarius de tempore collationis ignorabat reservationem, prout per iusfermatas pro ipso Franciscus præstenditur, impossibile idcirco est, quod concursus non admisserat Ordinarij, prædictumque Franciscus approbauerit etiam ad effectum, vt eidem fieret collatio per eadem Apostolicam vt de beneficio reseruatam eum animus ad ignorata non applicetur. l. sicut certis. & l. si cum in vtero. C. de testam. Milit. l. si hæres institutus. ff. de acquirenda heredit. cum alius, per Corneum cons. 173. numer. 4. lib. 4. vnde, cum actus huius non operetur ultra voluntatem eius l. qui recipiunt, & l. qui iniuriarum ff. de iniuriis, & est iacerdos de offic. Ordinarij. sequitur propterea, quod ex d. concursu, & approbatione non potest dici aliquod ius quæsitum Franciscus Virgilio, ad effectum, de quo agitur, nec literis certificatoris Ordinarij datis, vt præstenditur sub die 12. Ianuarij 1591. & sic per diem ante imperationem Raymundi iurari potest Franciscus Virgilius, tum ex prædictis, tum quia prædicta litera maxima suspensione anidata non carens ex deductis per informantes pro D. Raymundo, & ex eo, quod sub die decimo quinto eiusdem in executionem collationis Ordinarij inmissus reperitur Franciscus ipse in possessionem realem d. Parochialis, quod, vt omnibus patet, de directo repugnat effectum litterarum ideo, &c.

In eadem 24. Novembris 1595, coram D. Cordua.

92 In hac reseruatam standum esse in decisio, & confirmanda esse duas sententias Rotalet ad fauorem Raymundi non obstantibus, quia de nouo adducebantur, fundamenta, quorum præsuppositum factum, quod esset ius quæsitum Virgilio ex approbatione Ordinarij in concursu facta ad Parochialem, de qua agitur, & de illo etiam facienda mentio in gratia Raymundi iuxta decisio. Pnti 253. l. 3. Domini dixerunt iure non subsistere, nam cum præparatoria non sit in consideratione, quando adest præparatoria, sicut non attenditur modus quando habetur effectus lib. cum seruis de verb. oblig. l. si mater. C. de instit. & substit. cum vulgaribus, tum etiam ius aliquod potest considerari ex approbatione, quando esset ordinata ad collationem, que non fuisse seruata effectum, cum tamen reperitur consensu collatione, non potest se or-

tum attendi, vt de per se tribuatur aliquod ius, facile etiam tollatur obiectum contra resolutionem vltimo loco factam, vt quia fuit dictum non esse seruatum formam Concilij Triden. quia non fuit deputatus æconomus, quatenus opponebatur illam non esse de forma, Rota enim voluit ostendere nullitatem concursus non directi ad collationem Papæ, quo casu seruanda sunt disposita per Concilium, Minus obstatat fundamentum adductum ex c. si confirmatum. de elect. in 6. vbi infirmatur confirmatio electionis, non electio, quia illud procedit quando nullitas vnium comprehendit, & non aliud, quia recipitur separationem, vt dicitur de institutione, qua annullata presentatio, vt fuit dictum in illa Toletana Parochialis coram D. Decano 3. Iulij presentis anni, nullitas vnium non inficit presentationem, vel electionem, sicut in casu nostro inficitur vtrumque Franciscus in d. c. si confessionem numer. secundo, nec subsistit, quod dicebatur potuisse fieri concursus iuxta Concilium ad effectum, vt approbato fiat collatio ab eo, ad quem spectabat de iure, hoc enim verum est, & procedit decisio 48. diuersorum p. 1. in impressis, sed non fuit ita factum, vt constet ex postea gestis per ipsum Ordinarij, & quo prouisum ad concursum admissit, & ipsum prouisum, qui acceptauit cum emissione solemnium professionis, ex quibus appareat, d. concursum fuisse præordinatum ad effectum solius collationis Ordinarij, que allegabatur de ignorantia non intrant, cum regula comprehendat etiam ignorantes, ac inde non possit dici, quod si de illa, quam habuit Ordinarij, narratum fuisset Papæ, non concessisset, capite primo de concessione Præbende in sexto, & fuit resolutum coram. R. P. D. Penna in hac causa.